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Kommanditselskabets ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 
regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 for K/S Whitewater Wind Power Invest VII.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015.

Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsinge, den 10. maj 2016

Direktion

Holger Elkjær Keld Winther 
Kommanditistrepræsentant Kommanditistrepræsentant
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Til kapitalejerne i K/S Whitewater Wind Power Invest VII:

ERKLÆING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET:
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for K/S Whitewater Wind Power Invest VII 
for regnskabsåret 2015.Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 
balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet:
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar:
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vor udvidede 
gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang afårsregnskaber, der 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt 
planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vor 
konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger 
med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion. 

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består afforespørgsler til ledelsen og,
hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt 
krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, 
og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Forbehold:

Grundlag for konklusion med forbehold:

Der er uenighed mellem selskabet og debitor, om tilgodehavenders størrelse og vi har ikke kunne 
opnå endegyldigt bevis for tilgodehavenders værdi.
Vi tager derfor forbehold for værdien af selskabets tilgodehavender.

Konklusion med forbehold:
Baseret på det udførte arbejde er det, bortset fra den mulige indvirkningerne af det forhold, der er
beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", vores opfattelse, at årsregnskabet 
giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.
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Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet:
Uden at modificere vor konklusion gør vi opmærksom på, at selskabets evne til at fortsætte 
driften afhænger af den fortsatte finansiering. Vi henviser til note 12 i regnskabet, hvoraf 
fremgår, at det er ledelsens vurdering, at kommanditselskabets finansiering fortsætter uforandret, 
hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets 
fortsatte drift.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN:
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på 
denne baggrund vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. 

Næstved, den 10. maj 2016

ENGELSTED PETERSEN
CVR.nr. 20658231

Lars Engelsted Petersen
Statsautoriseret revisor
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Selskabet: K/S Whitewater Wind Power Invest VII
c/o Holger Elkjær 
Hellumvej 10
9320 Hjallerup

CVR. nr.: 25937198
Stiftelsesdato: 10. januar 1999
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Hovedaktivitet: At drive virksomhed ved anskaffelse og drift af vindmøller i 
Danmark eller i udlandet 

Kommanditist-
repræsentanter:

Keld Winther , Kommanditistrepræsentant
Holger Elkjær, Kommanditistrepræsentant

Revisor: Engelsted Petersen
Statsautoriserede revisorer
Farvergade 9B
4700 Næstved

Komplementar: Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS
c/o Energi- og Investeringshuset
Jægervænget 12
3480 Fredensborg

Generalforsamling: Ordinær generalforsamling afholdes den 25. maj 2016
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Hovedaktiviteter:
Selskabets primære aktivitet er at drive virksomhed ved anskaffelse og drift af vindmøller i
Danmark eller i udlandet.

Usædvanlige forhold:
Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning ogmåling.

Usikkerhed ved indregning eller måling:
Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af
væsentligusikkerhed ved indregning ogmåling.

Udviklingen i aktiviteter ogøkonomiske forhold:
Selskabets resultat ogøkonomiske udvikling har i 2015været utilfredsstillende.
Selskabet har indgået aftale med komplementarselskabet om finansiering af selskabets 
aktiviteter. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at denne aftale opretholdes, 
hvilket er ledelsens forventning, og dette er heller ikke bestridt af komplementarselskabet.
Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling iregnskabsåret.
Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Begivenheder efterregnskabsårets afslutning:
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke selskabets finansielle stilling.

Den fremtidige udvikling:
Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis:

Regnskabsklasse:
Årsrapporten for K/S Whitewater Wind Power Invest VII for 2015 er aflagt i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. Der er foretaget 
tilvalg af enkelte elementer fra regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta:
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling:
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles tildagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skønaf beløb, der tidligere har været 
indregnet iresultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem 
kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning:
Nettoomsætning ved salg af strøm indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering til køber har 
fundet sted inden årets udgang.
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Finansielle indtægter og omkostninger:
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes iresultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og
-omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld 
og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af
finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg oggodtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat:
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører 
egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes 
direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver:
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive 
taget i brug.

Tilgodehavender:
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivninger tilimødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat:
Skat af selskabets resultat samt udskudt skat medtages ikke iårsregnskabet, da det er den enkelte 
kommanditist, der personligt beskattes af selskabets resultat.

Gældsforpligtelser:
Finansielle forpligtelser indregnes til nominel værdi.
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Omregning af fremmed valuta:
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der 
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i
resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige 
pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og
kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes direkte på 
egenkapitalen.

Anlægsaktiver, der erkøbt i fremmed valuta, måles til kursen på balancedagen.

Ikke realiserede kursreguleringer føres direkte på egenkapitalen og vises særskilt i noten.



RESULTATOPGØRELSE

- 11 -

Note 2015
kr. 

2014
kr. 

Elsalgsindtægter m.v. 1 0 613.830
Driftsudgifter 2 150.297 -735.132
Administrationsudgifter 3 -105.558 -121.495
Bruttoresultat 44.739 -242.797

Af- og nedskrivninger af materielle 
anlægsaktiver 4 -2.366.039 9.311

Driftsresultat -2.321.300 -233.486

Finansielle indtægter 5 0 53.674
Finansielle udgifter 6 -8.808 -357.508
Resultat før skat -2.330.108 -537.320

Skat af årets resultat 0 0
Årets resultat -2.330.108 -537.320

Forslag til resultatdisponering:
Overført resultat -2.330.108 -537.320
Disponeret i alt -2.330.108 -537.320
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Note 2015
kr. 

2014
kr. 

AKTIVER

Vindmølle 7 0 982.551
Materielle anlægsaktiver 0 982.551

ANLÆGSAKTIVER I ALT 0 982.551

Andre tilgodehavender 8 72.337 11.688
Tilgodehavender 72.337 11.688

Likvide beholdninger 9 1.307.365 798.716

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 1.379.702 810.404

AKTIVER I ALT 1.379.702 1.792.955
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Note 2015
kr. 

2014
kr. 

PASSIVER

Selskabskapital 2.609.820 2.609.820
Reserve for opskrivninger 0 -2.032.337
Overført resultat -7.336.936 -4.471.170
EGENKAPITAL I ALT 10 -4.727.116 -3.893.687

Lån, Komplementarselskabet Whitewater 
Invest VII ApS 5.936.589 5.320.678

Komplementarselskabet Whitewater Invest 
VII ApS 147.104 147.104

Skyldige omkostninger 11 23.125 218.860
Kortfristede gældsforpligtelser 6.106.818 5.686.642

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 6.106.818 5.686.642

PASSIVER I ALT 1.379.702 1.792.955

Usikkerhed om going concern 12
Eventualforpligtelser 13
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2015 2014
1. Elsalgsindtægter:
Vindmølle, Nordex N-54/1000, Mk 3, serienr. G 1

Elsalgsindtægter 0 613.830
0 613.830

2. Driftsudgifter:
Service og vedligeholdelse 0 465.703
Udgifter til sub-station og fællesareal 0 39.706
Jordleje 0 33.761
Elforbrug 0 12.150
Forsikring 0 20.341
Ejendomsskat -150.297 163.471

-150.297 735.132

3. Administrationsudgifter:
Administration, USA 0 6.138
Administration, komplementarselskab 0 22.934
Revision og regnskabsassistance, USA 0 61.214
Revision og regnskabsassistance, Danmark 98.554 26.967
Bogholderimæssig assistance 0 4.242
Bestyrelseshonorar 7.004 0

105.558 121.495

4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver:
Tab ved salg af mølle 2.366.039 0
Afskrivninger 0 -9.311

2.366.039 -9.311

5. Finansielle indtægter:
Realiserede kursreguleringer 0 53.674

0 53.674
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2015 2014
6. Finansielle udgifter:
Lån, Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS 0 345.177
Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS 0 12.331
Renter, Danske Bank 3.450 0
Realiserede kursreguleringer 5.358 0

8.808 357.508

7. Vindmølle:
Kostpris 1. januar 10.170.269 10.170.269
Årets afgang -10.170.269 0
Anskaffelsessum 31. december 0 10.170.269

Nedskrivninger 1. januar som følge af valutakursændringer -2.032.337 -2.145.013
Årets afgang 2.032.337 112.676
Nedskrivninger 31. december som følge af 
valutakursændringer 0 -2.032.337

Afskrivninger 1. januar -7.155.381 -7.164.692
Årets afgang 7.155.381 -378.645
Årets tilgang 0 387.956
Afskrivninger 31. december 0 -7.155.381

Bogført værdi 31. december 0 982.551

8. Andre tilgodehavender:
Tilgodehavende moms 7.452 11.688
Tilgodehavende fra salg af vindmølle 64.885 0

72.337 11.688

9. Likvide beholdninger:
Danske Bank 477-90-14045 USD 53.816 105.437
Danske Bank 477-90-14061 694.901 192.590
Nordex 558.648 500.689

1.307.365 798.716
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2015 2014
10. Egenkapital:
Kontant indbetalt stamkapital 2.609.820 2.609.820

2.609.820 2.609.820

Reserve for kursreguleringer:
Reserve for kursreguleringer 1. januar -2.032.337 -2.145.013
Årets kursregulering af anlægsaktiver 2.032.337 112.676
Reserve for kursreguleringer 31. december 0 -2.032.337

Overført resultat:
Overført resultat 1. januar -4.471.170 -3.389.698
Kursreguleringer -535.658 -544.152
Overført af årets resultat -2.330.108 -537.320
Overført resultat 31. december -7.336.936 -4.471.170

Egenkapital 31. december -4.727.116 -3.893.687

Stamkapitalen er fordelt på 90 kommanditandele á kr. 110.000.

11. Skyldige omkostninger:
Omkostninger skattesag, Harald Madsen 0 57.850
Revision og regnskabsassistance, USA 0 25.000
Service og vedligeholdelse, vindmøller 20.000 1.339
Ejendomsskat 0 134.671
Skyldig, diverse 3.125 0

23.125 218.860

12. Usikkerhed om going concern:
Selskabets fortsatte drift er betinget af kommanditselskabets fortsatte finansiering fra 
komplementarselskabet. Det er ledelsens forventning og ikke bestridt af komplementarselskabet, at 
finansieringen består som aftalt.

13. Eventualforpligtelser:
Selskabet har ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.


